

Amtliche Bekanntmachung

Kleve, 14.06.2017

Laufende Nummer: 11/2017

Zweite Änderungssatzung zur Prüfungsordnung des Bachelorstudiengangs Environment and Energy der Fakultät Kommunikation und Umwelt der Hochschule Rhein-Waal

Herausgegeben von der Präsidentin der Hochschule Rhein-Waal



Zweite Änderungssatzung zur Prüfungsordnung

für den Bachelorstudiengang Environment and Energy

an der Fakultät Kommunikation und Umwelt, Hochschule Rhein-Waal

vom 11.04.2017

Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG NRW) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes vom 16. September 2014 (GV.NRW. 2014 S. 547), in Kraft getreten am 1. Oktober 2014, zuletzt geändert am 15.12.2016, und der Rahmenprüfungsordnung (RPO) für die Bachelorstudiengänge an der Hochschule Rhein-Waal vom 22. Oktober 2012 (Amtliche Bekanntmachung 11/2012 vom 29. Oktober 2012) in der Fassung der sechsten Änderungssatzung vom 14. November 2016 (Amtliche Bekanntmachung 21/2016) hat der Fakultätsrat der Fakultät Kommunikation und Umwelt der Hochschule Rhein-Waal folgende Zweite Änderungssatzung zur Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Environment and Energy erlassen:

Artikel 1

- § 11 Inkrafttreten wird wie folgt durch § 11 Inkrafttreten/Übergangsregelung ersetzt:
- (1) Diese Prüfungsordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule Rhein-Waal in Kraft. Sie gilt für Studierende, die ab dem SS 2017 erstmals im Bachelorstudiengang Environment and Energy an der Fakultät Kommunikation und Umwelt der Hochschule Rhein-Waal immatrikuliert werden.
- (2) Studierende des Bachelorstudiengangs Environment and Energy, die im genannten Studiengang bereits vor dem SS 2017 immatrikuliert waren, können das Studium nach der Prüfungsordnung in der Fassung vom 19.06.2013 (Amtliche Bekanntmachungen 20/2013) bis zum 28.02.2021 beenden. Unabhängig von dem Erfordernis der Antragstellung nach Absatz 3 besteht uneingeschränkt die Möglichkeit, zusätzlich angebotene Module des Wahlpflichtkataloges zu belegen.
- (3) Auf schriftlichen Antrag, der an das Prüfungsamt zu richten ist, können Studierende, die nach der Prüfungsordnung in der Fassung vom 19.06.2013 studieren, das Studium nach der vorliegenden Prüfungsordnung fortsetzen. Über die Anerkennung erbrachter Studienleistungen entscheidet der Prüfungsausschuss.

Artikel 2

Der Wahlpflichtkatalog wird wie folgt gefasst:

	Elective Courses (Wahlpflichtkurse)	CH (SWS)	СР	Te (Prü)
EE_W.01	Simulation and modelling Simulation und Modellierung	4	5	E (P)
EE_W.03	Innovative Solutions in Environment and Energy Innovative Lösungen in Umwelt- und Energietechnik	4	5	E (P)
EE_W.04	Environmental analytical chemistry Chemische Umweltanalytik	4	5	E (P)
EE_W.05	Electromobility Elektromobilität	4	5	E (P)
EE_W.06	Advanced auditing and certification procedures Auditierungs- und Zertifizierungsprozesse für Fortgeschrittene	4	5	E (P)
EE_W.07	Environmental Monitoring Umweltmonitoring	4	5	E (P)
EE_W.08	Environmental Economics Umweltökonomie	4	5	E (P)
EE_W.09	Energy Economics Energieökonomie	4	5	E (P)

Artikel 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule Rhein-Waal in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät Kommunikation und Umwelt der Hochschule Rhein-Waal vom 12.04.2017.

Kleve, den 09.06.2017

Die Präsidentin der Hochschule Rhein-Waal Dr. Heide Naderer